
令和２年４月１日  

保護者 各位 

明和県央高等学校   

校長 中島 高久  

 

新型コロナウイルス感染症対策における各家庭での準備について（連絡） 

 

 桜花の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、本校ではこれまで新型コロナウイルス感染症の拡大防止を目的として、臨時休業及

び部活動休止の対応を行ってまいりました。新年度を迎えるにあたり、文部科学省より集団

感染を防ぐために必要な事項について通知がありました。在校生（新２・３年生）及び新入

生のご家庭でご協力いただくよう指示があった事項は、下記の通りです。 

 つきましては、下記内容をご確認いただき、新年度開始に向けて各家庭でご準備をお願い

いたします。本校といたしましても、安全な学校運営のために可能な限り対応してまいりま

すが、保護者の皆様におかれましても、新型コロナウイルス感染症対策へのご理解とご協力

をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 春季休業中の各家庭での対応 

（１） 不要不急の外出を控える 

（２） マスクの準備 

※市販のマスクが入手できない場合、以下ウェブサイト等を参考に各家庭で手作り

マスクの作成にご協力ください。 

 ＜参考＞ マスクの作り方（文部科学省ホームページ「子供の学び応援サイト」内） 

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html 

 

２ 新年度開始後の各家庭での対応 

（１） 毎朝の検温及び体調観察 

※発熱等の風邪の症状がある場合は、自宅で休養させてください。 

（２） 手洗いや咳エチケット等の感染症対策 

（３） 学校内でのマスク使用 

 

以上 

 

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html

